
Griffier van de Staten 
 
  

Geleidebrief Kaderstellend 

 

 
 

Naam voorstel 

Nummer SERV-028 
Statenvoorstel Begrotingswijzigingen 2015 en 2016 Provincie 
Zeeland -  SERV-028   

Betreft vergadering Commissie Bestuur 4 december 2015 

 Provinciale Staten 11 december 2015 

Te verzenden aan Statenbreed via iBabs 

Verzenddatum 1 december 2015 

Commissiegriffier Margreeth Trimpe 0118 - 63 14 37 me.trimpe@zeeland.nl 

Statenadviseur    

Inhoudelijk ambtenaar Marin de Zwarte 0118 – 63 16 01 m.de.zwarte@zeeland.nl 

Verantwoordelijk 
bestuurder 

J. de Bat 

  

Inhoudelijk  

Aanleiding In het derde kwartaal van 2015 is het werk m.b.t. de Sloeweg in een 
stroomversnelling gekomen. De realisatie van alle aansluitingen aan de A58 
Sloeweg en Drieweg waren enkele maanden eerder dan gepland 
beschikbaar voor het verkeer. 

Bevoegdheid PS 

Wat is het voorstel?  De begrotingen 2015 en 2016 als volgt te wijzigen: 
 
 

 activiteit omschrijving 
activiteit 

2015 2016 

van 75972 Sloeweg  -19.000.000 

naar 75972 Sloeweg +19.000.000  

van Van 
00403 

OP Sloeweg -19.000.000  

naar 00403 OP Sloeweg  +19.000.000 
 

Toelichting  De uitgaven van de Sloeweg vinden sneller plaats dan oorspronkelijk 
geraamd. Met de budget-neutrale begrotingswijziging wordt 19 miljoen euro 
overgeboekt van 2016 naar 2015. Dit betekent dat er in 2015 meer en in 
2016 minder aan de balanspost OP Sloeweg  wordt onttrokken. Door deze 
wijziging worden de lasten in de juiste jaren geraamd. 

Kosten en dekking Dit voorstel is budget-neutraal. 

Overige informatie  

 

Provincie



Provinciale Staten
Provincie Zeeland

Gedeputeerde
belast met
behandeling:

Vergadering PS: 11-12-2015
SERV-028Nr:

Bat, J. de Agenda nr:
Vergadering GS: 1 december 2015

15017208Nr:

Onderwerp: Begrotingswijzigingen 2015 en 2016
VOORSTEL

Aan de Provinciale Staten van Zeeland

Samenvatting:
De uitgaven van de Sloeweg vinden sneller plaats dan oorspronkelijk geraamd. Wij verzoeken u daarom
in te stemmen met een budget neutrale begrotingswijziging en € 19 miljoen over te boeken van 2016
naar 2015. Dit betekent dat er in 2015 meer en in 2016 minder aan de balanspost OP Sloeweg wordt
onttrokken. Door deze wijziging worden de lasten in de juiste jaren geraamd.

In het derde kwartaal van 2015 is het werk m.b.t. de Sloeweg in een stroomversnelling gekomen. De
realisatie van alle aansluitingen aan de A58 Sloeweg en Drieweg (de wegvakken 1 en 2) waren al medio
oktober 2015 beschikbaar voor het verkeer. Dit was enkele maanden eerder dan gepland.

Verder is in het derde kwartaal tussen het projectteam van de Provincie en Boskalis overeenstemming
bereikt over de “schoon-schip actie”. Dit is uitgewerkt in een vaststellingsovereenkomst welke op
26 november is ondertekend.

Deze oorzaken hebben tot gevolg dat het uitgave van de Sloeweg sneller plaats heeft gevonden dan
oorspronkelijk geraamd.

Wij verzoeken u daarom in te stemmen met een budget neutrale begrotingswijziging en € 19 miljoen,
via Overlopende Passiva Post, over te boeken van 2016 naar 2015. Dit betekent dat er in 2015 meer
en in 2016 minder aan de balanspost wordt onttrokken.

Deze verschuiving van de uitgaven heeft geen consequenties voor het projectbudget van de Sloeweg,
noch voor de budgettaire ruimte in 2015 en 2016.

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit.

Gedeputeerde Staten,

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter,

A.W. Smit, secretaris.



Onderwerp:
Begrotingswijzigingen 2015 en 2016

Ontwerp-besluit

Provinciale Staten van Zeeland,
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 1 december 2015, nr. 15017208;

besluiten:

1. De begrotingen 2015 en 2016 als volgt te wijzigen:

activiteit omschrijving activiteit 2015 2016

Sloeweg75972 -19.000.000van

Sloeweg75972 +19.000.000naar

Van 00403 OP Sloeweg -19.000.000

Naar OP Sloeweg00403 +19.000.000

Behoort bij brief d.d. 1 december 2015 met ons kenmerk: 15017208
van de afdeling Financiën/Planning, Control en Administratie

2




